
УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Ингушетия от 10 марта 2015 г. № 36 «О совершенствовании структуры исполнительных органов государственной власти Республики Ингушетия»

В соответствии с пунктом 3¹ статьи 70 Конституции Республики Ингушетия

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Республики Ингушетия от 10 марта 2015 г. № 36 «О совершенствовании структуры исполнительных органов государственной власти Республики Ингушетия» следующие изменения:

а) в пункте 1:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Ингушетия путем присоединения к нему Ветеринарного управления Республики Ингушетия;»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Комитет Республики Ингушетия по экологии и природным ресурсам путем присоединения к нему Комитета Республики Ингушетия по лесному хозяйству и Управления Республики Ингушетия по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания;»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Комитет Республики Ингушетия по туризму и Комитет по делам молодежи Республики Ингушетия путем слияния в Комитет по туризму и делам молодежи Республики Ингушетия;»;

б) в пункте 2:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«реорганизованное Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Ингушетия является правопреемником Ветеринарного управления Республики Ингушетия в части осуществления его полномочий, функций и иных вопросов его деятельности;»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«реорганизованный Комитет Республики Ингушетия по экологии и природным ресурсам является правопреемником Комитета Республики Ингушетия по лесному хозяйству и Управления Республики Ингушетия по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания в части осуществления их полномочий, функций и иных вопросов их деятельности;»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Комитет по туризму и делам молодежи Республики Ингушетия является правопреемником Комитета Республики Ингушетия по туризму и Комитета по делам молодежи Республики Ингушетия в части осуществления их полномочий, функций и иных вопросов их деятельности;»;

в) в подпункте «а» пункта 3 слова «Министерстве сельского хозяйства и ветеринарии Республики Ингушетия» заменить словами «Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Ингушетия», слова «Министерстве природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Ингушетия» заменить словами «Комитете Республики Ингушетия по экологии и природным ресурсам», слова «Комитете по делам молодежи и туризму Республики Ингушетия» заменить словами «Комитете по туризму и делам молодежи Республики Ингушетия»;

г) в пункте 4:

в подпункте «б» слова «Министерства сельского хозяйства и ветеринарии Республики Ингушетия» заменить словами «Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Ингушетия»;

в подпункте «г» слова «Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Ингушетия» заменить словами «Комитета Республики Ингушетия по экологии и природным ресурсам»;

в подпункте «д» слова «Комитета по делам молодежи и туризму Республики Ингушетия» заменить словами «Комитета по туризму и делам молодежи Республики Ингушетия»;

д) подпункт «б» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«б) в структуре:

пункт 3 раздела III изложить в следующей редакции:

«3. Министерство культуры и архивного дела Республики Ингушетия»;

в разделе IV:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Комитет по туризму и делам молодежи Республики Ингушетия»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Инспекция строительного и жилищного надзора Республики Ингушетия»;

пункты 4, 6, 12-14, 17 и 18 признать утратившими силу.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

**Глава
Республики Ингушетия
г. Магас**

«13» марта 2015 г.

№ 40



Ю. Евкуров